Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don José Antonio Barreña Agirrebeitia Profesor titular de la Universidad de Salamanca, en el área de conocimiento de «Filología Vasca», adscrita al Departamento de Lengua Española.

Salamanca, 26 de julio de 1995.—El Rector, Ignacio Berdugo Gómez de la Torre.

19627 RESOLUCION de 26 de julio de 1995, de la Universidad de Vigo, por la que se nombra Profesora titular de Universidad, del área de conocimiento de «Ingeniería Química», del Departamento de Ingeniería Química, a doña Herminia Domínguez González.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Vigo de fecha 20 de septiembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de octubre), para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Química», del Departamento de Ingeniería Química de la Universidad de Vigo, a favor de doña Herminia Domínguez González, documento nacional de identidad número 34.957.278, cumpliendo la interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Herminia Domínguez González Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Química», del Departamento de Ingeniería Química de esta Universidad de Vigo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrán los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 26 de julio de 1995.—El Rector, José Antonio Rodríguez Vázquez.

19628 RESOLUCION de 26 de julio de 1995, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesor titular de Escuela Universitaria a don Juan Manuel O'Callaghan Castellá, en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones» de dicha Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de octubre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de noviembre), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria (TEU-793), en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones», Departamento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, a don Juan Manuel O'Callaghan Castellá, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 26 de julio de 1995.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

19629 RESOLUCION de 26 de julio de 1995, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesor titular de Escuela Universitaria a don Francisco Torres Torres, en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones» de dicha Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de octubre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de noviembre), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria (TEU-792), en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones», Departamento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, a don Francisco Torres Torres, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 26 de julio de 1995.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

19630 RESOLUCION de 26 de julio de 1995, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesor titular de Escuela Universitaria a don Alberto Aguasca Solé, en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones» de dicha Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de octubre de 1994 (*Boletín Oficial del Estado» de 15 de noviembre), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria (TEU-791), en el área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones», Departamento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, a don Alberto Aguasca Solé, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 26 de julio de 1995.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

19631 RESOLUCION de 27 de julio de 1995, de la Universidad de Alicante, por la que se nombra Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Comercialización e Investigación de Mercados» a don Francisco José Mas Ruiz.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 7 de diciembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero), se nombra Profesor titular de Universidad (A-790) en el área de conocimiento de «Comercialización e Investigación de Mercados», Departamento de Economía Financiera, Técnicas de Mercado y Publicidad, a don Francisco José Mas Ruiz.

Alicante, 27 de julio de 1995.—El Rector, Andrés Pedreño Muñoz.